
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 337 del 03/09/2018

SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 134 DEL 03/09/2018

Oggetto: LAVORI DI “REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERO CAPRIOLI” - 
APPROVAZIONE STATO D’AVANZAMENTO LAVORI – SAL N. 4 - LIQUIDAZIONE 
ALLA DITTA A.L.A. DI GENIO COSTRUZIONI S.R.L.

L'anno duemiladiciotto il giorno tre del mese di Settembre

Premesso che:

in relazione al disposto dell'art. 177, comma 1, e artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decreto del Sindaco il sottoscritto è stato nominato responsabile del Servizio Lavori Pubblici, ai fini 
dell'espletamento delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti 
dalla normativa e dai regolamenti, ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi dell'art. 183, 
del citato D.Lgs. n. 267/00;

con DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE, N. 197 DEL 04/11/2011, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di “REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERO CAPRIOLI”, 
preventivando un costo complessivo in € 206.760,00, di cui € 161.000,00 come somma a base dell'appalto, 
incluso oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, e €  45.760,00 come somme a disposizione 
dell'amministrazione;

Rilevato che a seguito di esperimento di gara, l'appalto fu affidato alla ditta A.L.A. DI GENIO COSTRUZIONI 
S.R.L., con sede in ASCEA (SA), per un importo dell'offerta pari a € 112.454,34, oltre IVA al 10%;

Richiamato il contratto con la medesima ditta, stipulato per l'ente a firma del responsabile del servizio lavori 
pubblici, arch. Domenico Conti, con rogazione del Segretario comunale in data 14/06/2011, Rep. n. 2;



Considerato che il capitolato speciale d'appalto, approvato con la menzionata DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 197 DEL 04/11/2011, allegato allo stipulato contratto, prevede, in merito agli stati di 
avanzamento dei lavori, che i pagamenti in acconto avvengano per stralci funzionali;

Rilevato che il Responsabile del procedimento, ARCH. DOMENICO CONTI, in data 22/09/2015 ha redatto 
verbale di ripresa dei lavori alla ditta A.L.A. DI GENIO COSTRUZIONI S.R.L.;

Accertato che dalla contabilità dei lavori relativa al SAL N. 4 risulta raggiunto l'importo in lavori di € 25.980,56, 
conformemente al certificato di pagamento emesso dal Responsabile del Procedimento, così come previsto 
nel capitolato speciale d'appalto;

Ritenuto pertanto necessario provvedere all'approvazione del SAL N. 4, in ottemperanza al capitolato 
speciale d'appalto, dovendo quindi liquidare la somma di € 25.578,62, IVA esclusa, alla ditta A.L.A. DI 
GENIO COSTRUZIONI S.R.L.;

Visti:

- l'art. 109 del D.Lgs. 267/00, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi;

- l'art. 183 del D.Lgs. 267/00, in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di 
spesa;

- Il DURC regolare acquisito agli atti dell'Ufficio Tecnico Comunale, valido fino al 15/09/2018;

- La fattura FATTPA 8_18 del 24/07/2018, emessa dalla ditta A.L.A. DI GENIO COSTRUZIONI S.R.L.;

DETERMINA

1. di prendere atto degli atti relativi alla contabilità dei lavori di REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERO CAPRIOLI, 
e di approvare in corrispondenza il SAL N. 4 ed il certificato di pagamento proposto dal direttore dei lavori 
in data 20/07/2018;

2. di liquidare in corrispondenza del SAL N. 4, dei lavori di REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERO CAPRIOLI - 
codice CIG: 07949827E4: 
- all'impresa appaltatrice, A.L.A. DI GENIO COSTRUZIONI S.R.L. con sede in ASCEA (SA), la somma di 

€ 25.980,56, IVA esclusa,;
- l'importo di € 2.598,06, dovuto per IVA, direttamente all'erario, ai sensi dell'art. 17-ter del DPR n. 

633/72;

1. di imputare la spesa di € 28.578,62  sul capitolo 3309.01, del bilancio comunale;

2. di dare atto che la presente determina:
- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria;
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;
- va pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo pretorio del Comune di Pisciotta;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ARCH. DOMENICO CONTI

CIG: 07949827E4



Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 

oggetto:

Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il visto

FAVOREVOLE 24/08/2018  DOMENICO CONTI

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 03/09/2018  FELICIA SATURNO
Il Responsabile del Servizio

CONTI DOMENICO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 03/09/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA

ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data 03/09/2018 ai 

sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267

Il Responsabile del Servizio
CONTI DOMENICO


